1
2

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Совета директоров  Акционерного Общества «Торговый Комплекс Центральный»

«  29 »  сентября  2022 г.                                                                                                    г.Саранск
Место проведения: здание АО «Торговый Комплекс Центральный»

Дата проведения: « 29 »  сентября 2022г.

Время проведения  10.00 час.

Присутствовали члены Совета директоров:
- Заместитель Главы  городского округа Саранск – Директор Департамента по экономической политике и взаимодействию с административными органами Администрации городского округа Саранск – Павел Федорович Комогоров;
- Заместитель Главы городского округа Саранск - Руководитель Аппарата Администрации городского округа Саранск  Кирилл Иванович Кистенев;

- Заместитель Директора Департамента финансов Администрации городского округа Саранск – заведующий бюджетным отделом -  Светлана Васильевна Баулина;

- Первый заместитель Главы Администрации Ленинского района городского округа Саранск – Владимир Владимирович Пряхин;

-  Юрист АО «Торговый Комплекс Центральный» - Татьяна Ивановна Солодина.
Приглашены:

-  Генеральный директор АО «Торговый Комплекс Центральный» - Резуан Исуфович Махотлов;

- Заместитель Генерального директора по организации деятельности АО «Торговый Комплекс Центральный»  Алексей Викторович Рудометов.

 Присутствуют все члены Совета директоров.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Об утверждении  Положения  о закупках товаров, работ и услуг АО «Торговый Комплекс Центральный» ( в новой редакции).

Выступила юрист  АО  «Торговый Комплекс Центральный»  Солодина Т.И., которая информировала, что в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 года  № 223 –ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,  в 2012,  2015, а затем 2018 годах были разработаны положения, связанные с обеспечением закупок. В настоящее время  Положение, утвержденное в 2018 году, переработано с учетом внесенных в законодательство изменений и опыта прошлых лет.  Положение  о закупках товаров, работ и услуг АО «Торговый Комплекс Центральны» необходимо утвердить на заседание Совета директоров. Данный документ выставляется на сайт сети «Интернет».

Выступили: П.Ф.Комогоров, К.И.Кистенев, С.В.Баулина, В.В.Пряхин, которые поддержали предложение об утверждении нового Положения  о закупках товаров, работ и услуг АО «Торговый Комплекс Центральный» .
                                                                              РЕШИЛИ:
Утвердить  Положение  о закупках товаров, работ и услуг АО «Торговый Комплекс Центральный» ( в новой редакции).

По рассмотренному вопросу повестки дня голосовали «ЗА» единогласно.

Заместитель Главы городского округа Саранск –

Директор Департамента по экономической политике

и взаимодействию с административными органами

Администрации городского округа Саранск  -

Председатель Совета директоров АО
«Торговый Комплекс Центральный»                                 подпись  П.Ф.Комогоров
Члены  Совета директоров:                                                  подпись  К.И.Кистенев
                                                                                                     подпись  С.В.Баулина

                                                                                                                                                                                                                                                                                             подпись   В.В.Пряхин
                                                                                               подпись  Т.И.Солодина

Протокол вел:                                                                        подпись А.В.Рудометов